
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA 

IC IC IGEA 
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G 

 

 

OGGETTO: Decreto di Variazione al P.A. 2023 – STORNO tra cont del progetto: PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23525 - 

CUP: C54D22003290006 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 11 DEL 14/06/2023 

 MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 

alla data del 14/06/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 - Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
06/02/2023; 

 - Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

- Visto il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 - VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/03/2023 prot. n. 2261; 

 - CONSIDERATO che la procedura di gara, riferita all'avviso di selezione per reclutamento esperto 
progettista per progetto PNRR, è andata deserta, poiché non è pervenuta alcuna candidatura e 
VALUTATA, pertanto, l'opportunità di procedere alla individuazione della figura di esperto progettista, 
direttamente sul mercato, ricorrendo all’affidamento diretto;  

- TENUTO CONTO che, per quanto sopra, occorre effettuare degli storni a favore dei conti interessati 
da spese, e non preventivati precedentemente. 

DECRETA 

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2023 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

Totale 0,00  

SPESE 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.9 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PIANO SCUOLA 4.0 - 

AZIONE 1 - NEXT DIGITAL CLASSROOM - D.M. N. 218/2022 
0,00 141.580,98 0,00 141.580,98 

Totale 0,00  

 
 

14/06/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Bellini Anna Francesca 

 
 

 
 Pagina 1 di 1 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003978 - 14/06/2023 - V
I.3 - I


